
Российская Федерация
Ивановская область

муниципальное образование «Каминское сельское поселение
Родниковского муниципального района Ивановской области»

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ РОДНИКОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от  18.04.2024 № 5

О назначении публичных слушаний по вопросу обсуждения отчёта
об исполнении бюджета муниципального образования «Каминское сельское

поселение Родниковского муниципального района Ивановской области»
за 2023 год

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ,
«Положением о порядке организации и проведения  публичных слушаний в
муниципальном образовании «Каминское сельское поселение», утверждённым
решением Совета муниципального образования «Каминское сельское поселение»  от
24 марта 2010 г. №  10,

Совет муниципального образования  «Каминское сельское поселение
Родниковского  муниципального района Ивановской области»

Р Е Ш И Л:

1. Опубликовать отчёт об исполнении бюджета муниципального образования
«Каминское сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской
области» за 2023 год  в информационном бюллетене «Сборник  нормативных актов
Родниковского района».

2. Местом нахождения отчёта об исполнении бюджета муниципального
образования «Каминское сельское поселение Родниковского муниципального
района Ивановской области» за 2023 год определить: Ивановская область,
Родниковский район, с. Каминский, ул. Каминского, д. 13, Администрация
муниципального образования «Каминское сельское поселение Родниковского
муниципального района Ивановской области».

3. Установить, что предложения по отчёту об исполнении бюджета
муниципального образования «Каминское сельское поселение Родниковского

1



муниципального района Ивановской области» за 2023 год должны быть
аргументированы, подаваться в письменном виде. Предложения граждан по отчёту
об исполнении бюджета муниципального образования «Каминское сельское
поселение Родниковского муниципального района Ивановской области» за 2023 год
принимаются в Администрации муниципального образования «Каминское сельское
поселение Родниковского муниципального района Ивановской области» ежедневно,
кроме выходных дней,  с 8-00 до 12-00 часов и с 13-00 до 16-00 часов  с 19 апреля
2024 года до 10-00 27 апреля 2024 года по адресу: Ивановская область,
Родниковский район, с. Каминский, ул. Каминского, д. 13.

4. Назначить публичные слушания по вопросу обсуждения отчёта об
исполнении бюджета муниципального образования «Каминское сельское поселение
Родниковского муниципального района Ивановской области» за 2023 год на 27
апреля 2024 года в 10-00 по адресу: Ивановская область, Родниковский район, с.
Каминский, ул. Каминского, д. 13, Администрация муниципального образования
«Каминское сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской

области».
5. Утвердить состав Оргкомитета по проведению публичных слушаний:
Карелов В.В. – глава муниципального образования «Каминское сельское

поселение Родниковского муниципального района Ивановской области»;
Беляева Н.А. – председатель Совета муниципального образования

«Каминское сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской
области»;

Хамутаева К.Б. – начальник отдела учёта и отчётности администрации
муниципального образования «Каминское сельское поселение Родниковского

муниципального района Ивановской области».
6. Определить ответственным за организацию и проведение первого собрания

Оргкомитета главу муниципального образования «Каминское сельское поселение
Родниковского муниципального района Ивановской области» Карелова В.В.
7. Результаты публичных слушаний по вопросу обсуждения отчёта об

исполнении бюджета муниципального образования «Каминское сельское поселение
Родниковского муниципального района Ивановской области» за 2023 год
опубликовать в информационном бюллетене «Сборник  нормативных актов
Родниковского района».

Глава муниципального образования
«Каминское сельское поселение
Родниковского муниципального
района Ивановской области»

В.В. Карелов

Председатель Совета муниципального
образования  «Каминское сельское
поселение  Родниковского
муниципального  района  Ивановской
области»

Н.А.Беляева

2



ПРОЕКТ

Российская Федерация
Ивановская область

муниципальное образование «Каминское сельское поселение
Родниковского муниципального района Ивановской области»

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

РОДНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

Третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от №

Об утверждении отчета об исполнении бюджета
Каминского сельского поселения  за 2022 год

В соответствии с Бюджетным  кодексом Российской Федерации, Положением
о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Каминское сельское
поселение Родниковского муниципального района Ивановской области»,
утвержденным решением Совета муниципального образования «Каминское
сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской области» от
11.10.2013 г № 29 и в целях регулирования бюджетных правоотношений

Совет муниципального образования «Каминское сельское поселение
Родниковского муниципального района Ивановской области»

РЕШИЛ:

1.Утвердить отчет об исполнении  бюджета Каминского сельского поселения
за 2022 год по доходам в сумме 20 408 860,66 руб., по расходам в сумме
21 335 033,55  руб., с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета) в
сумме 926 172,89 руб. и со следующими показателями:

1) Доходы  бюджета Каминского сельского поселения за 2022 год по кодам
классификации доходов бюджетов (Приложение № 1);

2) Источники финансирования дефицита бюджета Каминского сельского
поселения за 2022 год по кодам классификации источников финансирования
дефицитов бюджетов (Приложение № 2);

3) Расходы бюджета Каминского сельского поселения за 2022 год  по разделам
и подразделам классификации расходов  бюджетов (Приложение № 3);

3



4) Расходы бюджета Каминского сельского поселения за 2022 год по
ведомственной структуре расходов бюджета Каминского сельского поселения
(Приложение № 4);

5) Расходы бюджета Каминского сельского поселения за 2022 год по  целевым
статьям (муниципальным программам Каминского сельского поселения и не
включенным в муниципальные программы Каминского сельского поселения
направлениям деятельности органов местного самоуправления), группам видов
расходов классификации расходов  бюджетов (Приложение № 5).

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетени «Сборник
нормативных актов Родниковского района» и разместить на официальном сайте
Родниковского муниципального района.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

Глава муниципального образования
«Каминское сельское поселение
Родниковского муниципального
района Ивановской области»:

В.В. Карелов

Председатель Совета муниципального
образования    «Каминское сельское
поселение Родниковского
муниципального района Ивановской
области»:

Н.А. Беляева

4



Приложение №1
к решению Совета муниципального образования
"Каминское сельское поселение Родниковского

муниципального района Ивановской области"
от                   2023 №

Доходы  бюджета Каминского сельского поселения за 2022 год по кодам классификации доходов
бюджетов

(рублей)
Код классификации
доходов бюджетов
Российской Федерации

Наименование доходов Кассовое исполнение

000 1000000000 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 704 155,57
000 1010000000 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 738 687,67
000 1010200001 0000 110 Налог на доходы физических лиц 738 687,67

000 1010201001 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,
источником которых является налоговый агент,
за исключением доходов, в отношении которых
исчисление и уплата налога осуществляются в
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228
Налогового кодекса Российской Федерации

736 253,54

000 1010202001 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,
полученных от осуществления деятельности
физическими лицами, зарегистрированными в
качестве индивидуальных предпринимателей,
нотариусов, занимающихся частной практикой,
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и
других лиц, занимающихся частной практикой в
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса
Российской Федерации

6,60

000 1010203001 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,
полученных физическими лицами в
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса
Российской Федерации

2 424,53

000 1010208001 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части
суммы налога, превышающей 650 000 рублей,
относящейся к части налоговой базы,
превышающей 5 000 000 рублей (за
исключением налога на доходы физических лиц
с сумм прибыли контролируемой иностранной
компании, в том числе фиксированной прибыли
контролируемой иностранной компании)

3,00

000 1050000000 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД -78,00
000 1050300001 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог -78,00
000 1050301001 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог -78,00
000 1060000000 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2 474 282,67
000 1060100000 0000 110 Налог на имущество физических лиц 230 407,66
000 1060103010 0000 110 Налог на имущество физических лиц,

взимаемый по ставкам, применяемым к
объектам налогообложения, расположенным в
границах сельских поселений

230 407,66

5



000 1060600000 0000 110 Земельный налог 2 243 875,01

000 1060603000 0000 110 Земельный налог с организаций 1 393 150,04

000 1060603310 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих
земельным участком, расположенным в
границах сельских поселений

1 393 150,04

000 1060604000 0000 110 Земельный налог с физических лиц 850 724,97
000 1060604310 0000 110 Земельный налог с физических лиц,

обладающих земельным участком,
расположенным в границах сельских поселений

850 724,97

000 1080000000 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 8 980,00
000 1080400001 0000 110 Государственная пошлина за совершение

нотариальных действий (за исключением
действий, совершаемых консульскими
учреждениями Российской Федерации)

8 980,00

000 1080402001 0000 110 Государственная пошлина за совершение
нотариальных действий должностными лицами
органов местного самоуправления,
уполномоченными в соответствии с
законодательными актами Российской
Федерации на совершение нотариальных
действий

8 980,00

000 1110000000 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СОБСТВЕННОСТИ

333 384,75

000 1110500000 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо
иной платы за передачу в возмездное
пользование государственного и
муниципального имущества (за исключением
имущества бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества
государственных и муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных)

333 384,75

000 1110501000 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за
земельные участки, государственная
собственность на которые не разграничена, а
также средства от продажи права на заключение
договоров аренды указанных земельных
участков

245 436,75

000 1110501305 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за
земельные участки, государственная
собственность на которые не разграничена и
которые расположены в границах сельских
поселений и межселенных территорий
муниципальных районов, а также средства от
продажи права на заключение договоров аренды
указанных земельных участков

245 436,75

000 1110503000 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества,
находящегося в оперативном управлении
органов государственной власти, органов
местного самоуправления, органов управления
государственными внебюджетными фондами и
созданных ими учреждений (за исключением
имущества бюджетных и автономных
учреждений)

87 948,00

6



000 1110503510 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества,
находящегося в оперативном управлении
органов управления сельских поселений и
созданных ими учреждений (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений)

87 948,00

000 1140000000 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ
И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

124 068,48

000 1140600000 0000 430 Доходы от продажи земельных участков,
находящихся в государственной и
муниципальной собственности

124 068,48

000 1140602000 0000 430 Доходы от продажи земельных участков,
государственная собственность на которые
разграничена (за исключением земельных
участков бюджетных и автономных
учреждений)

124 068,48

000 1140602510 0000 430 Доходы от продажи земельных участков,
находящихся в собственности сельских
поселений (за исключением земельных участков
муниципальных бюджетных и автономных
учреждений)

124 068,48

000 1170000000 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 24 830,00
000 1171500000 0000 150 Инициативные платежи 24 830,00
000 1171503010 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в

бюджеты сельских поселений
24 830,00

000 2000000000 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 16 704 705,09
000 2020000000 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

16 913 376,61

000 2021000000 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации

11 533 179,71

000 2021500100 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной
обеспеченности

10 773 000,00

000 2021500110 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на
выравнивание бюджетной обеспеченности из
бюджета субъекта Российской Федерации

10 773 000,00

000 2021500200 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по
обеспечению сбалансированности бюджетов

760 179,71

000 2021500210 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на
поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов

760 179,71

000 2022000000 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации (межбюджетные
субсидии)

527 637,50

000 2022999900 0000 150 Прочие субсидии 527 637,50
000 2022999910 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских

поселений
527 637,50

000 2023000000 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации

247 912,00

000 2023511800 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление
первичного воинского учета органами местного
самоуправления поселений, муниципальных и
городских округов

247 912,00

7



000 2023511810 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на
осуществление первичного воинского учета
органами местного самоуправления поселений,
муниципальных и городских округов

247 912,00

000 2024000000 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 4 604 647,40
000 2024001400 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам муниципальных образований на
осуществление части полномочий по решению
вопросов местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями

4 604 647,40

000 2024001410 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений из бюджетов
муниципальных районов на осуществление
части полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями

4 604 647,40

000 2180000000 0000 000 ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ
ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ,
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

566,55

000 2180000000 0000 150 Доходы бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации от возврата бюджетами
бюджетной системы Российской Федерации
остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет, а также от возврата
организациями остатков субсидий прошлых лет

566,55

000 2180000010 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от
возврата бюджетами бюджетной системы
Российской Федерации остатков субсидий,
субвенций и иных межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое назначение, прошлых лет, а
также от возврата организациями остатков
субсидий прошлых лет

566,55

000 2186001010 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от
возврата остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет из бюджетов
муниципальных районов

566,55

000 2190000000 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ,
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

-209 238,07

000 2190000010 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет из бюджетов сельских
поселений

-209 238,07

000 2196001010 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций
и иных межбюджетных трансфертов, имеющих
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов
сельских поселений

-209 238,07

Доходы бюджета - всего 20 408 860,66

8



Приложение № 2
к Решению Совета

муниципального образования
«Каминское сельское поселение

Родниковского муниципального района
Ивановской области»

от         2023 г. №

Источники финансирования дефицита бюджета Каминского сельского поселения за 2022
год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов

Код классификации источников
финансирования дефицитов
бюджетов

Наименование кода классификации
источников финансирования дефицитов
бюджетов

Кассовое  исполнение
(рублей)

000 01 00 00 00 00 0000 000
Источники внутреннего
финансирования дефицитов бюджетов 926 172,89

000 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах
по учету средств бюджетов 926 172,89

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -20 408 860,66

000 01 05 02 00 00 0000 500
Увеличение прочих остатков средств
бюджетов -20 408 860,66

000 01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов -20 408 860,66

000 01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов сельских поселений -20 408 860,66

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 21 335 033,55

000 01 05 02 00 00 0000 600
Уменьшение прочих остатков средств
бюджетов 21 335 033,55

000 01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов 21 335 033,55

000 01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов сельских поселений 21 335 033,55

9



Приложение №3
к решению Совета

муниципального образования
«Каминское сельское поселение
Родниковского муниципального

района
Ивановской области»

от              2023 №  _____

Исполнение бюджета Каминского сельского поселения за 2022 год по  разделам и
подразделам классификации расходов бюджетов

(рублей)

Наименование Раздел,
подраздел

Кассовое
исполнение

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 7 338 802,20
Функционирование высшего должностного лица субъекта

Российской Федерации и муниципального образования
0102 923 442,76

Функционирование законодательных (представительных)
органов государственной власти и представительных органов
муниципальных образований

0103 60 000,00

Функционирование Правительства Российской Федерации,
высших исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 3 476 739,03

Другие общегосударственные вопросы 0113 2 878 620,41
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 247 912,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 247 912,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 3 061 885,90
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 3 061 885,90

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 4 279 100,45
Коммунальное хозяйство 0502 645 828,10
Благоустройство 0503 3 633 272,35

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 655 600,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и

повышение квалификации
0705 8 000,00

Молодежная политика 0707 647 600,00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 5 690 733,00
Культура 0801 5 177 533,00
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 513 200,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 36 000,00
Пенсионное обеспечение 1001 36 000,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 25 000,00
Физическая культура 1101 25 000,00

ВСЕГО РАСХОДОВ: 21 335 033,55

10



Приложение  № 4
к Решению Совета муниципального образования

"Каминское сельское поселение Родниковского
муниципального района Ивановской области"

от            2023  №

Расходы бюджета Каминского сельского поселения за 2022 год по ведомственной структуре
расходов бюджета  Каминского сельского поселения

(рублей)

Наименование

Код
главного
распорядит
еля

Код
раздела,
подразд
ела

Код
целевой
статьи
расходов

Код
вида
расходов

Кассовое
исполнение

1 2 3 4 5 6
Администрация

муниципального образования
"Каминское сельское поселение
Родниковского муниципального
района Ивановской области"

911 0000 0000000000 000 21 275 033,55

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

911 0100 0000000000 000 7 278 802,20

Функционирование высшего
должностного лица субъекта
Российской Федерации и
муниципального образования

911 0102 0000000000 000 923 442,76

Муниципальная программа
Каминского сельского
поселения "Совершенствование
органов местного
самоуправления Каминского
сельского поселения"

911 0102 2100000000 000 923 442,76

Подпрограмма "Обеспечение
деятельности органов местного
самоуправления"

911 0102 2110000000 000 923 442,76

Глава муниципального
образования

911 0102 2110000020 000 923 442,76

Расходы на выплаты персоналу
в целях обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фондами

911 0102 2110000020 100 923 442,76

11



Функционирование
Правительства Российской
Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти
субъектов Российской
Федерации, местных
администраций

911 0104 0000000000 000 3 476 739,03

Муниципальная программа
Каминского сельского
поселения "Совершенствование
органов местного
самоуправления Каминского
сельского поселения"

911 0104 2100000000 000 3 476 739,03

Подпрограмма "Обеспечение
деятельности органов местного
самоуправления"

911 0104 2110000000 000 3 476 739,03

Обеспечение функций
исполнительных органов
муниципального образования

911 0104 2110000060 000 3 301 739,03

Расходы на выплаты персоналу
в целях обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фондами

911 0104 2110000060 100 3 169 762,64

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

911 0104 2110000060 200 130 296,39

Иные бюджетные ассигнования 911 0104 2110000060 800 1 680,00
Иные межбюджетные
трансферты бюджету
муниципального района на
осуществление части
полномочий по решению
вопросов местного значения в
соответствии с заключенными
соглашениями, в части расходов
на содержание органов
местного самоуправления
муниципального района

911 0104 2110040020 000 175 000,00

Межбюджетные трансферты 911 0104 2110040020 500 175 000,00
Другие общегосударственные
вопросы

911 0113 0000000000 000 2 878 620,41

Муниципальная программа
Каминского сельского
поселения "Совершенствование
органов местного

911 0113 2100000000 000 2 821 903,41

12



самоуправления Каминского
сельского поселения"
Подпрограмма "Сохранение и
укрепление материально-
технической базы органов
местного самоуправления"

911 0113 2120000000 000 2 821 903,41

Обеспечение деятельности
муниципального казенного
учреждения "Центр по
обеспечению деятельности
органов местного
самоуправления Каминского
сельского поселения"

911 0113 2120011100 000 2 806 103,41

Расходы на выплаты персоналу
в целях обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фондами

911 0113 2120011100 100 1 600 378,41

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

911 0113 2120011100 200 1 204 241,00

Иные бюджетные ассигнования 911 0113 2120011100 800 1 484,00
Сохранение и укрепление
материально-технической базы
органов местного
самоуправления

911 0113 2120020500 000 15 800,00

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

911 0113 2120020500 200 15 800,00

Муниципальная программа
Каминского сельского
поселения "Обеспечение
безопасности территории
Каминского сельского
поселения"

911 0113 2400000000 000 46 400,00

Мероприятия по содержанию
гидротехнических сооружений

911 0113 2400020930 000 46 400,00

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

911 0113 2400020930 200 46 400,00

Непрограммные направления
деятельности органов местного
самоуправления

911 0113 6000000000 000 10 317,00

Непрограммные направления
деятельности органов местного

911 0113 6090000000 000 10 317,00

13



самоуправления
Расходы на оплату членских
взносов в Совет
муниципальных образований
Ивановской области

911 0113 6090090010 000 10 317,00

Иные бюджетные ассигнования 911 0113 6090090010 800 10 317,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 911 0200 0000000000 000 247 912,00
Мобилизационная и
вневойсковая подготовка

911 0203 0000000000 000 247 912,00

Непрограммные направления
деятельности органов местного
самоуправления

911 0203 6000000000 000 247 912,00

Непрограммные направления
деятельности органов местного
самоуправления

911 0203 6090000000 000 247 912,00

На осуществление первичного
воинского учета органами
местного самоуправления
поселений, муниципальных и
городских округов

911 0203 6090051180 000 247 912,00

Расходы на выплаты персоналу
в целях обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фондами

911 0203 6090051180 100 233 139,00

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

911 0203 6090051180 200 14 773,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ
ЭКОНОМИКА

911 0400 0000000000 000 3 061 885,90

Дорожное хозяйство (дорожные
фонды)

911 0409 0000000000 000 3 061 885,90

Муниципальная программа
Каминского сельского
поселения "Благоустройство
территории Каминского
сельского поселения"

911 0409 2200000000 000 3 061 885,90

Подпрограмма "Содержание
территорий населённых
пунктов Каминского сельского
поселения"

911 0409 2220000000 000 3 061 885,90

Содержание автомобильных
дорог общего пользования
местного значения

911 0409 2220040010 000 3 061 885,90

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных

911 0409 2220040010 200 3 061 885,90

14



(муниципальных) нужд
ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

911 0500 0000000000 000 4 279 100,45

Коммунальное хозяйство 911 0502 0000000000 000 645 828,10
Муниципальная программа
Каминского сельского
поселения "Благоустройство
территории Каминского
сельского поселения"

911 0502 2200000000 000 645 828,10

Подпрограмма "Содержание
территорий населённых
пунктов Каминского сельского
поселения"

911 0502 2220000000 000 645 828,10

Участие в организации
деятельности по сбору (в том
числе раздельному сбору) и
транспортированию твердых
коммунальных отходов

911 0502 2220044000 000 645 828,10

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

911 0502 2220044000 200 645 828,10

Благоустройство 911 0503 0000000000 000 3 633 272,35
Муниципальная программа
Каминского сельского
поселения "Благоустройство
территории Каминского
сельского поселения"

911 0503 2200000000 000 1 960 356,00

Подпрограмма "Содержание
территорий населённых
пунктов Каминского сельского
поселения"

911 0503 2220000000 000 1 960 356,00

Организация мероприятий по
благоустройству территории
поселения

911 0503 2220020680 000 571 934,65

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

911 0503 2220020680 200 571 934,65

Содержание мест захоронения 911 0503 2220043200 000 203 347,10
Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

911 0503 2220043200 200 203 347,10

Исполнение наказов
избирателей депутатам Советов
сельских поселений
(Благоустройство территории
сельских поселений)

911 0503 2220043801 000 564 324,25

Закупка товаров, работ и услуг 911 0503 2220043801 200 564 324,25

15



для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд
Региональный проект
"Формирование комфортной
городской среды"

911 0503 222F20000
0

000 620 750,00

Реализация проектов развития
территорий муниципальных
образований Ивановской
области, основанных на
местных инициативах
(инициативных проектов)
(Благоустройство общественной
территории: Установка
уличного тренажерного
комплекса в с. Каминский, ул.
Парковая, д. 5 (возле Дома
культуры))

911 0503 222F2S510
1

000 620 750,00

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

911 0503 222F2S510
1

200 620 750,00

Муниципальная программа
Каминского сельского
поселения "Обеспечение
безопасности территории
Каминского сельского
поселения"

911 0503 2400000000 000 1 672 916,35

Уличное освещение 911 0503 2400020520 000 1 672 916,35
Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

911 0503 2400020520 200 1 672 916,35

ОБРАЗОВАНИЕ 911 0700 0000000000 000 655 600,00
Профессиональная подготовка,
переподготовка и повышение
квалификации

911 0705 0000000000 000 8 000,00

Муниципальная программа
Каминского сельского
поселения "Совершенствование
органов местного
самоуправления Каминского
сельского поселения"

911 0705 2100000000 000 8 000,00

Подпрограмма "Сохранение и
укрепление материально-
технической базы органов
местного самоуправления"

911 0705 2120000000 000 8 000,00

Организация переподготовки и
повышения квалификации
муниципальных служащих

911 0705 2120020010 000 8 000,00

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения

911 0705 2120020010 200 8 000,00

16



государственных
(муниципальных) нужд
Молодежная политика 911 0707 0000000000 000 647 600,00
Муниципальная программа
Каминского сельского
поселения "Развитие культуры
и спорта на территории
Каминского сельского
поселения"

911 0707 2300000000 000 647 600,00

Иные межбюджетные
трансферты бюджету
муниципального района на
осуществление части
полномочий по решению
вопросов местного значения в
соответствии с заключенными
соглашениями, в части расходов
на организацию и
осуществление мероприятий по
работе с детьми и молодежью в
поселении

911 0707 2300040060 000 647 600,00

Межбюджетные трансферты 911 0707 2300040060 500 647 600,00
КУЛЬТУРА,
КИНЕМАТОГРАФИЯ

911 0800 0000000000 000 5 690 733,00

Культура 911 0801 0000000000 000 5 177 533,00
Муниципальная программа
Каминского сельского
поселения "Развитие культуры
и спорта на территории
Каминского сельского
поселения"

911 0801 2300000000 000 5 177 533,00

Организация и проведение
мероприятий, связанных с
государственными
праздниками, юбилейными и
памятными датами

911 0801 2300020140 000 59 733,00

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

911 0801 2300020140 200 59 733,00

Иные межбюджетные
трансферты бюджету
муниципального района на
осуществление части
полномочий по решению
вопросов местного значения в
соответствии с заключенными
соглашениями, в части расходов
на организацию досуга и
обеспечение услугами
организаций культуры

911 0801 2300040040 000 5 117 800,00

Межбюджетные трансферты 911 0801 2300040040 500 5 117 800,00

17



Другие вопросы в области
культуры, кинематографии

911 0804 0000000000 000 513 200,00

Муниципальная программа
Каминского сельского
поселения "Развитие культуры
и спорта на территории
Каминского сельского
поселения"

911 0804 2300000000 000 513 200,00

Иные межбюджетные
трансферты бюджету
муниципального района на
осуществление части
полномочий по решению
вопросов местного значения в
соответствии с заключенными
соглашениями, в части расходов
на организацию досуга и
обеспечение услугами
организаций культуры

911 0804 2300040040 000 513 200,00

Межбюджетные трансферты 911 0804 2300040040 500 513 200,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 911 1000 0000000000 000 36 000,00
Пенсионное обеспечение 911 1001 0000000000 000 36 000,00
Муниципальная программа
Каминского сельского
поселения "Совершенствование
органов местного
самоуправления Каминского
сельского поселения"

911 1001 2100000000 000 36 000,00

Подпрограмма "Обеспечение
деятельности органов местного
самоуправления"

911 1001 2110000000 000 36 000,00

Выплата пенсий за выслугу лет
муниципальным служащим

911 1001 2110065010 000 36 000,00

Социальное обеспечение и иные
выплаты населению

911 1001 2110065010 300 36 000,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И
СПОРТ

911 1100 0000000000 000 25 000,00

Физическая культура 911 1101 0000000000 000 25 000,00
Муниципальная программа
Каминского сельского
поселения "Развитие культуры
и спорта на территории
Каминского сельского
поселения"

911 1101 2300000000 000 25 000,00

Иные межбюджетные
трансферты бюджету
муниципального района на
осуществление части
полномочий по решению
вопросов местного значения в
соответствии с заключенными

911 1101 2300040070 000 25 000,00

18



соглашениями, в части расходов
на организацию и проведение
массовых спортивных
мероприятий среди различных
категорий населения
Межбюджетные трансферты 911 1101 2300040070 500 25 000,00
Совет муниципального
образования "Каминское
сельское поселение
Родниковского муниципального
района Ивановской области"

912 0000 0000000000 000 60 000,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

912 0100 0000000000 000 60 000,00

Функционирование
законодательных
(представительных) органов
государственной власти и
представительных органов
муниципальных образований

912 0103 0000000000 000 60 000,00

Муниципальная программа
Каминского сельского
поселения "Совершенствование
органов местного
самоуправления Каминского
сельского поселения"

912 0103 2100000000 000 60 000,00

Подпрограмма "Обеспечение
деятельности органов местного
самоуправления"

912 0103 2110000000 000 60 000,00

Обеспечение функций
представительных органов
муниципального образования

912 0103 2110000030 000 60 000,00

Расходы на выплаты персоналу
в целях обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фондами

912 0103 2110000030 100 60 000,00

ВСЕГО РАСХОДОВ: 21 335 033,55

19



Приложение №5
к Решению Совета  муниципального образования

"Каминское сельское поселение
Родниковского муниципального района

Ивановской области"
от              2023 №

Расходы бюджета Каминского сельского поселения за 2022 год по  целевым статьям
(муниципальным программам Каминского сельского поселения и не включенным в
муниципальные программы Каминского сельского поселения направлениям деятельности
органов местного самоуправления), группам видов расходов классификации расходов
бюджетов

(рублей)

Наименование
Целевая
статья
расходов

Вид
расхо
да

Кассовое
исполнение

Муниципальная программа Каминского сельского
поселения "Совершенствование органов местного
самоуправления Каминского сельского поселения"

2100000000 000 7 326 085,20

Подпрограмма "Обеспечение деятельности органов
местного самоуправления"

2110000000 000 4 496 181,79

Глава муниципального образования 2110000020 000 923 442,76
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

2110000020 100 923 442,76

Обеспечение функций представительных органов
муниципального образования

2110000030 000 60 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

2110000030 100 60 000,00

Обеспечение функций исполнительных органов
муниципального образования

2110000060 000 3 301 739,03

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

2110000060 100 3 169 762,64

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

2110000060 200 130 296,39

Иные бюджетные ассигнования 2110000060 800 1 680,00
Иные межбюджетные трансферты бюджету
муниципального района на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями, в части
расходов на содержание органов местного
самоуправления муниципального района

2110040020 000 175 000,00

20



Межбюджетные трансферты 2110040020 500 175 000,00
Выплата пенсий за выслугу лет муниципальным
служащим

2110065010 000 36 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 2110065010 300 36 000,00
Подпрограмма "Сохранение и укрепление материально-
технической базы органов местного самоуправления"

2120000000 000 2 829 903,41

Обеспечение деятельности муниципального казенного
учреждения "Центр по обеспечению деятельности
органов местного самоуправления Каминского сельского
поселения"

2120011100 000 2 806 103,41

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

2120011100 100 1 600 378,41

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

2120011100 200 1 204 241,00

Иные бюджетные ассигнования 2120011100 800 1 484,00
Организация переподготовки и повышения
квалификации муниципальных служащих

2120020010 000 8 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

2120020010 200 8 000,00

Сохранение и укрепление материально-технической
базы органов местного самоуправления

2120020500 000 15 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

2120020500 200 15 800,00

Муниципальная программа Каминского сельского
поселения "Благоустройство территории Каминского
сельского поселения"

2200000000 000 5 668 070,00

Подпрограмма "Содержание территорий населённых
пунктов Каминского сельского поселения"

2220000000 000 5 668 070,00

Организация мероприятий по благоустройству
территории поселения

2220020680 000 571 934,65

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

2220020680 200 571 934,65

Содержание автомобильных дорог общего пользования
местного значения

2220040010 000 3 061 885,90

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

2220040010 200 3 061 885,90

Содержание мест захоронения 2220043200 000 203 347,10
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

2220043200 200 203 347,10

Исполнение наказов избирателей депутатам Советов
сельских поселений (Благоустройство территории
сельских поселений)

2220043801 000 564 324,25

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

2220043801 200 564 324,25

Участие в организации деятельности по сбору (в том
числе раздельному сбору) и транспортированию твердых
коммунальных отходов

2220044000 000 645 828,10

21



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

2220044000 200 645 828,10

Региональный проект "Формирование комфортной
городской среды"

222F200000 000 620 750,00

Реализация проектов развития территорий
муниципальных образований Ивановской области,
основанных на местных инициативах (инициативных
проектов) (Благоустройство общественной территории:
Установка уличного тренажерного комплекса в с.
Каминский, ул. Парковая, д. 5 (возле Дома культуры))

222F2S5101 000 620 750,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

222F2S5101 200 620 750,00

Муниципальная программа Каминского сельского
поселения "Развитие культуры и спорта на территории
Каминского сельского поселения"

2300000000 000 6 363 333,00

Организация и проведение мероприятий, связанных с
государственными праздниками, юбилейными и
памятными датами

2300020140 000 59 733,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

2300020140 200 59 733,00

Иные межбюджетные трансферты бюджету
муниципального района на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями, в части
расходов на организацию досуга и обеспечение
услугами организаций культуры

2300040040 000 5 631 000,00

Межбюджетные трансферты 2300040040 500 5 631 000,00
Иные межбюджетные трансферты бюджету
муниципального района на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями, в части
расходов на организацию и осуществление мероприятий
по работе с детьми и молодежью в поселении

2300040060 000 647 600,00

Межбюджетные трансферты 2300040060 500 647 600,00
Иные межбюджетные трансферты бюджету
муниципального района на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями, в части
расходов на организацию и проведение массовых
спортивных мероприятий среди различных категорий
населения

2300040070 000 25 000,00

Межбюджетные трансферты 2300040070 500 25 000,00
Муниципальная программа Каминского сельского
поселения "Обеспечение безопасности территории
Каминского сельского поселения"

2400000000 000 1 719 316,35

Уличное освещение 2400020520 000 1 672 916,35
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

2400020520 200 1 672 916,35

Мероприятия по содержанию гидротехнических
сооружений

2400020930 000 46 400,00

22



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

2400020930 200 46 400,00

Непрограммные направления деятельности органов
местного самоуправления

6000000000 000 258 229,00

Непрограммные направления деятельности органов
местного самоуправления

6090000000 000 258 229,00

На осуществление первичного воинского учета органами
местного самоуправления поселений, муниципальных и
городских округов

6090051180 000 247 912,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

6090051180 100 233 139,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

6090051180 200 14 773,00

Расходы на оплату членских взносов в Совет
муниципальных образований Ивановской области

6090090010 000 10 317,00

Иные бюджетные ассигнования 6090090010 800 10 317,00
ВСЕГО РАСХОДОВ: 21 335 033,55

23



 ОГЛАВЛЕНИЕ  

№ 
п/п 

Наименование МПА Стр. 
   

 

 Совет муниципального образования 
«Каминское сельское поселение Родниковского 
муниципального района Ивановской области» 

 

   
1 Решение от  18.04.2024   № 5 «О назначении публичных 

слушаний по вопросу обсуждения отчёта об исполнении 
бюджета муниципального образования «Каминское сельское 
поселение Родниковского муниципального района Ивановской 
области» за 2023 год 

1 

   
   

 


